
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico Nº 72/2022/CEL/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL

Processo Administrativo Nº: 0016.446566/2019-23
Objeto: Contratação de serviços especializados de consultoria, transferência de conhecimento,
desenvolvimento, construção, implantação, documentação, suporte e manutenção de software, seguindo a
metodologia do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia - IPERON,
baseada nas ideias e práticas dos movimentos “ágil” e “software craftsmanship”, mediante ordens de
serviço dimensionadas em unidade de serviço técnico. A Superintendência Estadual de Licitações –
SUPEL, através da Pregoeira nomeada na Portaria nº 14/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia
28.01.2022, torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o instrumento
convocatório, que o certame em epígrafe está SUSPENSO "SINE DIE", em razão da necessidade de
maior tempo hábil para resposta, pela unidade gestora, aos Pedidos de impugnação e Esclarecimentos
apresentados.

Publique-se.

Porto Velho, 18 de Agosto de 2022.

 

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Pregoeira – CEL/SUPEL

 

Documento assinado eletronicamente por Samara Rocha do Nascimento , Pregoeiro(a), em
18/08/2022, às 09:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0031380822 e o código CRC 5053BF65.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0016.446566/2019-
23 SEI nº 0031380822

Aviso de Publicação 217 (0031380822)         SEI 0016.446566/2019-23 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Publicação 217 (0031380822)

